MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-PTU / Nº 66 DE 07/07/2022 - CAMPUS PARACATU

O Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro – Campus
Paracatu, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº1985 de 20/12/2019, publicada
no DOU em 23/12/2019, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU em 30/12/2008:, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor a comissão responsável pela
Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Elétrica, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Função

LEANDRO CANDIDO
BRASÃO 2414952 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
Presidente

ALTAIR FÁBIO SILVÉRIO
RIBEIRO 2259230 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

Membros

FELIPE LAURE MIRANDA 1114855 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

GETÚLIO ALBERNAZ
LOBO 2967373 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

ROBSON VIEITAS RAMOS 1769500 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

SILAS MARTINS SOUSA 1072463 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

II.   Revogar a Portaria Nº 71 DE 26/09/2019/DG-PTU - CAMPUS PARACATU.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RONALDO EDUARDO DILÁSCIO
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por RONALDO EDUARDO DILÁSCIO, DIRETOR(A)
GERAL, em 07/07/2022, às 09:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

07/07/2022 DOCS/IFTM - 0000393834 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=400da3f&crc=2eab1048&qrcode=868f502780da11dfd0ffa4850fafb077&validateDOC= 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenPcidade deste documento pode ser conferida no site
hQp://www.iSm.edu.br/autenPcacao/ informando o código verificador 400DA3F  e o
código CRC 2EAB1048.

Referência: NUP: 23203.003166/2022-11 DOCS nº 0000393834

07/07/2022 DOCS/IFTM - 0000393834 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=400da3f&crc=2eab1048&qrcode=868f502780da11dfd0ffa4850fafb077&validateDOC= 2/2

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/